
Stand: 02.08.2015 / 17:19:58

Ergebnisübersicht: Worms-Pfeddersheim, PLS vom 01.-02. [541531004] 01.08.2015 - 02.08.2015

1 Springpferdeprüfung Kl.A*

1. Manuel Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Carafina W539 7.80P

2. Anna-Lena Dick (RC Neustadt e.V.) AG Corradina4 7.60P

3. Thomas Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Catero 879 7.50P

4. Simone Weil (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Strawberry Flip W450 7.40P

4. Annika Willig (RSG Worms-Pfeddersheim) Chanel A.H.521 7.40P

6. Annika Willig (RSG Worms-Pfeddersheim) Elektra 164189 7.30P

6. Alexander Volk (RGS Bensheim e.V.) Winnetou 973480 7.30P

8. Anna-Lena Mathes (RFV Rheinzabern e.V.) Catinka 2280 7.20P

8. Wolfgang Heinze Dr. (RFV Viernheim) Fiona 555227 7.20P

8. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lordana S327 7.20P

8. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pirovano381 7.20P

8. Margarete Gödel (PF Duttweiler e.V) Quadriga GM386 7.20P

13. Melina Jung (RFC Bad Kreuznach e.V.) Narcoma356 7.10

13. Claudia Kraus (RFV PZ Standenbühl e.V.) Victor du Gagnage470 7.10

15. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Calme E42 7.00

16. Klaus Fröhlich (FRV Fußgönheim e.V.) Curt Cobain 5151 6.80

16. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Fireball S228 6.80

18. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Catch me 5577 6.70

19. Manuel Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Clarima 4117 6.60

20. Ann Christin Peter (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Checkpoint Charlie 6101 6.40

20. Simone Weil (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Satellite W431 6.40

20. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Summernight S452 6.40

23. Beate Faupel (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Claudi 3121 6.30

24. Hartmut Spitzer (TG Birkighöfe Eppelheim) Quite Noir Sp397 6.10

25. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Mia Minou346 5.60

26. Alina Rief (PferdeSV Palatina Höningen) Argentino BW21 5.40

27. Sephora Mc Elroy (RGS Bensheim e.V.) Dora 198176 4.50

28. Sabine Reichert (Laubenheimer RV e.V.) Funny Boy 12241 4.00

29. Isabell Cestaro (RFV Riedrode e.V.) Bella Vita ZH27 2.90

2 Springpferdeprüfung Kl.L

1. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Cody's Boy126 8.00P

2. Kathrin Müller (RFV PZ Standenbühl e.V.) Claritos119 7.70P

3. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lordana S327 7.50P

4. Alexander Volk (RGS Bensheim e.V.) Winnetou 973480 7.40P

5. Simone Weil (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Strawberry Flip W450 7.30P

6. Holger Deichsel (RC Neustadt e.V.) Chiantara105 7.00P

6. Thomas Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Crawiander148 7.00P

6. Stefanie Kehl (RFV Rodenstein e.V., Fr.-Crumbach) Goldmarie 45252 7.00P

9. Manuel Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Carafina W539 6.90P

10. Jacqueline Meffert (RFV Biblis e.V.) Dear Darling 2162 6.80P

10. Thomas Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Keep Smiling 28281 6.80P

12. Manuel Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Captain Jack Sparrow 5054 6.70

12. Peter Damian (RV Kindelsbrunnerhof e.V.) Jersey 21277 6.70

12. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pirovano381 6.70

15. Hartmut Spitzer (TG Birkighöfe Eppelheim) Quite Noir Sp397 6.60

15. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Voice of Memory L471 6.60

17. Stefanie Spahl (RFV Lorsch e.V.) Sunday Delight547 6.50

18. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Flip Flop S235 6.30

18. Claudia Kraus (RFV PZ Standenbühl e.V.) Victor du Gagnage470 6.30

20. Wolfgang Heinze Dr. (RFV Viernheim) Fiona 555227 6.00

21. Manuel Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Clarima 4117 5.80

21. Kathrin Müller (RFV PZ Standenbühl e.V.) Dando 8156 5.80

23. Anna-Lena Mathes (RFV Rheinzabern e.V.) Catinka 2280 4.80

24. Jenny Sester (RC Speyer e.V.) Care for me 655 4.00

24. Susanne Gruber (Kurpfälzischer RPSV Brühl) Cayenne 22081 4.00

24. Simone Weil (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Satellite W431 4.00

3 Stilspringprüfung Kl.E

1. Sarah Rung (RRV Herxheim e.V.) Alexa 3958 7.70P

2. Sophia Domres (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Fabian 261211 7.60P

3. Anni Neumann (RFV Schwanheim e.V.) Ciriba B114 7.50P

3. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Navarina 12528 7.50P

5. Lisa Rothenbach (RFV Rüsterbaum e.V.) Carrado 4542 7.40P

6. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60550 7.30P

7. Eva Herbst (RV Leiningerland e.V.) Dulcor C181 7.10P

8. Pauline Reichert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Ferrari F221 7.00P

8. Nina Eberhardt (RSG Worms-Pfeddersheim) Lexus 50317 7.00P
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10. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Calypso 39743 6.90

11. Nadine Stawowy (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Nomitas366 6.80

12. Angela Harth (PSG Birkenbusch Ober-Modau e.V.) Swift City457 6.70

13. Louise Weisbrod (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Mamba 14342 6.50

13. Jessica Klug (RV Leiningerland e.V.) Solitair 22445 6.50

13. Daniel Nagel (RFV Alsenborn e.V.) Tequilla 57460 6.50

16. Rebecca Rech (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Sam 876423 6.00

17. Paul-Richard Hambsch (RFV Zeiskam e.V.) Amadeus 67612 5.90

18. Verena Heß (RFV Lautertal e.V.) Million Dollar Baby 3347 5.60

19. Jessica Abend (RFV Mannheim-Sandhofen) Coedie127 3.30

20. Isabelle Krummel (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Monjo506 2.40

4/1 Springprüfung Kl.A*

Ehrenpreis gegeben von Birkenhof Rheindürkheim

bis 10 Ranglistenpunkte

1. Nina Mayr (Reitclub Eichenhof Herxheim) Casai 265 0.00 / 38.01P

2. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Navarina 12528 0.00 / 40.09P

3. Sophia Domres (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Fabian 261211 0.00 / 41.20P

4. Susanne Helfer-Siebert (RRV Herxheim e.V.) Escarletta202 0.00 / 42.40P

5. Anni Neumann (RFV Schwanheim e.V.) Ciriba B114 0.00 / 42.70P

6. Mona Grompe (RFV Schwanheim e.V.) Iron Man H274 0.00 / 42.73P

7. Kirsten Brill (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Charlies Girl97 0.00 / 44.54P

8. Angela Harth (PSG Birkenbusch Ober-Modau e.V.) Doubtless Diamond178 0.00 / 45.64P

9. Kim-Alexandra Schäper (RC Neustadt e.V.) AG Cordial Cordana3 0.00 / 48.42P

10. Paul-Richard Hambsch (RFV Zeiskam e.V.) Athletico 42535 0.00 / 48.55P

11. Ricarda Günther (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Lenja 14310 0.00 / 49.43

12. Nina Mayr (Reitclub Eichenhof Herxheim) Emporio Armani 3195 4.00 / 39.27

13. Mareike Riedel (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Grace of the Isle254 4.00 / 42.52

14. Anni Neumann (RFV Schwanheim e.V.) Hasko's Gretchen WE260 4.00 / 42.62

15. Dana Lipinski (RSG Worms-Pfeddersheim) Goldmädel vom Weissenfels251 4.00 / 43.34

16. Rebecca Rech (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Sam 876423 4.00 / 48.39

17. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60550 4.00 / 50.59

18. Beate Faupel (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Claudi 3121 4.00 / 53.00

19. Jessica Wilberg (RFV Biblis e.V.) Connrad136 5.50 / 67.17

20. Fabienne Weinheimer (RFV Biblis e.V.) La Piccola 6287 8.00 / 41.42

21. Kristin Etsch (RFV Viernheim) Casio Grande69 8.00 / 49.49

22. Isabell Cestaro (RFV Riedrode e.V.) Bella Vita ZH27 8.00 / 59.60

23. Jessica Klug (RV Leiningerland e.V.) Solitair 22445 9.25 / 66.46

24. Verena Heß (RFV Lautertal e.V.) Million Dollar Baby 3347 9.25 / 66.80

25. Paul-Richard Hambsch (RFV Zeiskam e.V.) Amadeus 67612 12.25 / 62.34

26. Marlena Maurer (RFV Framersheim e.V.) My Lady 138352 13.25 / 66.24

4/2 Springprüfung Kl.A*

Ehrenpreis gegeben von Birkenhof Rheindürkheim

ab 11 Ranglistenpunkte

1. Edith Bernius Dr. (RFV Erzhausen e.V.) Harvey 59259 0.00 / 39.50P

2. Nicole Maaß (TG Birkighöfe Eppelheim) Brauhaus Vetter's Brilliant Z36 0.00 / 39.82P

3. Janine Claudia Jäschke (RFV Groß-Gerau e.V.) Zappella487 0.00 / 41.69P

4. Ralf Bormuth (RG Burghof/Biblis e.V) Felisha 2216 0.00 / 41.72P

5. Maren Nied (RFV Zeiskam e.V.) Valentino 321468 0.00 / 42.19P

6. Ricarda Göttel (CJD Wolfstein SG) Cash 12667 0.00 / 42.29P

7. Ralf Bormuth (RG Burghof/Biblis e.V) Lambrasca293 0.00 / 42.46P

8. Lea Koob (RFV Viernheim) Lucky Boy 202337 0.00 / 42.95P

9. Lea Koob (RFV Viernheim) Top Cesar Pavarotti464 0.00 / 45.35P

10. Margarete Gödel (PF Duttweiler e.V) Quadriga GM386 0.00 / 49.38

11. Lukas Rupp (RFV Heidelberg-Handschuhsheim) Ponticon383 0.00 / 51.46

12. Eva Büttner (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Lolly Pop 35325 4.00 / 41.46

13. Margarete Gödel (PF Duttweiler e.V) Ria GM411 4.00 / 48.11

14. Manfred Renner (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Celina 19085 4.00 / 48.82

15. Nane Wunder (RC Neustadt e.V.) Chiantara105 4.00 / 51.13

16. Ramona Fellhauer (RFV 1952 Schwetzingen e.V.) Catch Me 5078 4.00 / 56.58

17. Chiara Deissler (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Faramir 13213 4.00 / 56.96

18. Mathias Brouczek (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Fontane 13238 4.00 / 57.52

19. Marianne Köhler (RFV Erzhausen e.V.) Riesenglück413 4.00 / 60.14

20. Sandra Bucher (RV Mainz-Süd e.V.) Halifax 85257 8.00 / 43.50

21. Daniel Fiechter (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Gandalf 94243 8.00 / 46.03

22. Christoph Wetzel (PSG Stetten e.V.) Niccos363 8.00 / 60.80

23. Carolin Renner (FRV Fußgönheim e.V.) Colour your life 3128 10.75 / 72.25

24. Isabell Muskopf (RV Mainz-Süd e.V.) Wiedersehen476 13.75 / 68.32
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5 Stilspringprüfung Kl.L

Ehrenpreis gegeben von Familie Becker Dirmstein

Pferdpässe beim Ausritt bereit halten

1. Katja Endrejat (RFV Trebur e.V.) Crista 3150 7.60P

2. Katharina Wolf (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Chim107 7.50P

3. Lukas Fellmann (RC Pfrimmtal Pfeddersheim e.V.) Alia 209 7.30P

4. Christina Todesco (RC Speyer e.V.) Royani504 7.20P

5. Ann Christin Peter (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Chacco Brown91 7.10P

6. Annika Bartmann (RFV Worms-Abenheim e.V.) Quinto 49394 7.00P

6. Maren Nied (RFV Zeiskam e.V.) Valentino 321468 7.00P

8. Franziska Cravaack (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Con Cadeau129 6.90P

8. Silvana Bäder (RFV Framersheim e.V.) Rahmannshof's Belmondo401 6.90P

10. Sephora Mc Elroy (RGS Bensheim e.V.) Almano 511 6.80P

10. Lea Koob (RFV Viernheim) Lucky Boy 202337 6.80P

12. Kerstin Windisch (RFV Mannheim-Sandhofen) Caywan84 6.60

12. Stephanie Miltner-Rupp (RFV Heidelberg-Handschuhsheim) Sally W421 6.60

14. Carolin Renner (FRV Fußgönheim e.V.) Sweet-Caprice456 6.50

15. Sabrina Steinmann (PSV RSC Rosenhof Rosengarten e.V.) Like a dream 6321 6.40

16. Sofie Kistenmacher (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Taylor 21459 6.30

17. Janine Claudia Jäschke (RFV Groß-Gerau e.V.) Zappella487 6.20

18. Katharina Wolf (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Conar 3130 6.10

18. Daniel Fiechter (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Gandalf 94243 6.10

20. Simone Haag (RFV Zeiskam e.V.) Laquinta301 6.00

21. Eva Büttner (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Lolly Pop 35325 5.90

22. Anna-Lena Dick (RC Neustadt e.V.) Connor Mc Kurt135 5.80

23. Ricarda Göttel (CJD Wolfstein SG) Cash 12667 5.70

24. Lena Renner (RFV Hemsbach) Pretty's Joy385 4.00

6/1 Springprüfung Kl.L

bis 320 Ranglistenpunkte

1. Patrik Mayr (TG Birkighöfe Eppelheim) Corgino Ferrari143 0.00 / 47.78P

2. Katharina Wolf (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Chim107 0.00 / 48.01P

3. Franziska Gorenflo (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Valencia H467 0.00 / 48.34P

4. Katharina Wolf (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Conar 3130 0.00 / 48.99P

5. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Alkino 310 0.00 / 51.25P

6. Silvana Bäder (RFV Framersheim e.V.) Rahmannshof's Belmondo401 4.00 / 52.01P

7. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Nabucco 80353 4.00 / 52.68P

8. Lukas Fellmann (RC Pfrimmtal Pfeddersheim e.V.) Alia 209 4.00 / 52.78

9. Tara Annabelle Plewa (RFV Rheinzabern e.V.) Chacano90 4.00 / 54.76

10. Mathias Brouczek (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Fontane 13238 4.00 / 56.08

11. Michaela Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Lexus 74318 5.00 / 69.81

12. Tobias Heß (RVV Lindenhof-Schwanheim 1991) Loreane329 8.00 / 48.44

13. Hartmut Spitzer (TG Birkighöfe Eppelheim) Conessa132 8.00 / 53.39

14. Sabrina Steinmann (PSV RSC Rosenhof Rosengarten e.V.) Like a dream 6321 8.00 / 54.21

15. Richard Eichenlaub (Reitclub Eichenhof Herxheim) Emporio Armani 3195 8.00 / 57.84

16. Kerstin Windisch (RFV Mannheim-Sandhofen) Caywan84 8.00 / 58.77

17. Carolin Renner (FRV Fußgönheim e.V.) Sweet-Caprice456 12.00 / 53.99

18. Ann Christin Peter (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Chacco Brown91 12.00 / 55.37

19. Sephora Mc Elroy (RGS Bensheim e.V.) Almano 511 12.00 / 57.51

20. Nina Mayr (Reitclub Eichenhof Herxheim) Casai 265 21.75 / 72.08

6/2 Springprüfung Kl.L

ab 321 Ranglistenpunkte

1. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Call Boy 641 0.00 / 47.29P

2. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Quitana 9396 0.00 / 47.89P

3. Lena Horn (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Lordino H328 0.00 / 49.05P

4. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Lucky Otto338 0.00 / 49.65P

5. Volker Schmitz (RFV Trebur e.V.) Quentin 42391 0.00 / 50.20P

6. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1886 0.00 / 55.75P

7. Thomas Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Casquentino71 0.00 / 56.74P

8. Julia Tiefel (RFV Riedrode e.V.) Aha S5 0.00 / 56.99P

9. Kathrin Müller (RFV PZ Standenbühl e.V.) Dyanne182 0.00 / 63.96P

10. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Souplesse la Folle447 4.00 / 47.24

11. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Antonella of the Isle19 4.00 / 49.27

12. Harald Kreher (RV Bad Dürkheim e.V.) Romanze 362416 4.00 / 49.55

13. Alexander Volk (RGS Bensheim e.V.) Caspar 20370 4.00 / 51.74

14. Henrik Spitzer (TG Birkighöfe Eppelheim) Camilla MR46 4.00 / 53.66

15. Lena Horn (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Amazing Time H13 4.00 / 54.65

16. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Sir Salito442 4.00 / 54.86
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17. Sabrina Bartmann (RFV Worms-Abenheim e.V.) Lancaster 187295 4.00 / 55.03

18. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Flip Flop S235 4.00 / 60.91

19. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Flashlight 38231 4.00 / 61.74

20. Tanja Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Pik Flash 5378 7.00 / 77.06

21. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Magnum 81341 8.00 / 54.59

22. Alexander Volk (RGS Bensheim e.V.) Sandrubin428 8.00 / 59.92

23. Anna-Lena Dick (RC Neustadt e.V.) AG Cordial Cordana3 8.00 / 62.89

24. Björn Röhrle (RFV Framersheim e.V.) Here come's Rudy262 8.00 / 65.91

25. Jacqueline Meffert (RFV Biblis e.V.) Dear Darling 2162 12.00 / 64.65

26. Celine Frieß (RFV Jägerhof Biblis e.V) Zingara BF489 16.00 / 63.06

27. Kathrin Müller (RFV PZ Standenbühl e.V.) Dando 8156 20.25 / 66.46

7 Punktespringprüfung Kl.M*

1. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Souplesse la Folle447 65.00 / 53.61P

2. Peter Damian (RV Kindelsbrunnerhof e.V.) Chan-Khan94 65.00 / 54.89P

3. Claudia Kraus (RFV PZ Standenbühl e.V.) Campari 27447 65.00 / 54.92P

4. Volker Schmitz (RFV Trebur e.V.) Corman145 65.00 / 57.67P

5. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Sir Salito442 65.00 / 57.72P

6. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Nabucco 80353 65.00 / 58.44P

7. Saskia Keith (RV Mannheim) Cabu Dhabi37 65.00 / 59.76P

8. Carsten Lahm (RV Mannheim) Wildbiene 4479 65.00 / 60.36P

9. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Call Boy 641 63.00 / 48.49P

10. Manuel Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Lady Cristo289 60.00 / 58.33P

11. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Alkino 310 59.00 / 60.00P

12. Franziska Gorenflo (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Valencia H467 57.75 / 78.44P

13. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Levinia S315 57.00 / 60.42

14. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Lucky Otto338 55.00 / 55.25

15. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Flashlight 38231 55.00 / 55.91

16. Lena Horn (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Amazing Time H13 55.00 / 61.30

17. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1886 53.75 / 78.82

18. Katja Endrejat (RFV Trebur e.V.) Crista 3150 51.00 / 59.92

19. Sabrina Bartmann (RFV Worms-Abenheim e.V.) Classix Lady120 47.00 / 58.20

20. Vanessa Raubenheimer (FRV Fußgönheim e.V.) Let it be 7314 41.00 / 63.72

21. Lisa Sieben (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Magnum 81341 39.75 / 74.75

22. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Quitana 9396 38.00 / 84.16

23. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Uno Momento FH465 25.00 / 51.57

24. Tanja Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Pik Flash 5378 25.00 / 58.66

25. Luisa Koch (RV Mannheim) Coriana 27144 20.25 / 68.33

26. Tara Annabelle Plewa (RFV Rheinzabern e.V.) Chacano90 19.00 / 58.62

27. Anna-Lena Dick (RC Neustadt e.V.) AG Cordial Cordana3 12.00 / 58.88

28. Vanessa Raubenheimer (FRV Fußgönheim e.V.) Champs d'Elysees93 0.00 / 73.24

8 Dressur-WB (E 5/2)

Aufgabe E 5/2 paarweise/hintereinander

1. Hannah Stilgenbauer (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Godiva 62248 8.30P

2. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Rapunzel 198529 8.20P

3. Andrea Müller (RV Eggenstein e.V.) Wolturno 2484 7.70P

4. Stella Eichberger (RC Neustadt e.V.) Trixi 477532 7.50P

5. Hannah Kohl (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Weltmarie 4475 7.20P

6. Paula Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Conar 4131 7.10P

7. Emely Diehl (RFV Worms-Abenheim e.V.) Gianna 49244 7.00P

8. Kim Nicola Weiser (RFV Lampertheim 1932) La Piccola 6287 6.90P

9. Linda Weyrauch (RFV Framersheim e.V.) Calando 82534 6.80P

10. Anouk Schäfer (RZV Rheinhessen-Mitte Jugenheim e.V) Festival Felix223 6.70P

10. Lisa Huber (RFV Mannheim-Sandhofen) Bartelino525 6.70P

12. Julia Serr (RRV Herxheim e.V.) Balu 50925 6.60

13. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Navarina 12528 6.50

14. Sarah Rung (RRV Herxheim e.V.) Alexa 3958 6.20

14. Lara Schmitt () Koleen522 6.20

16. Leah Vinaya Stahl (RC Hofgut Dreihof e.V.) Stilist 4448 6.10

17. Selina Caka (RFV Ludwigshafen e.V.) Never Forget 10362 6.00

18. Annika Komendzinski (Hirtenbrunnerhof) Cisco492 5.90

19. Anne Hirschinger (RV Dahnertal e.V.) Bello490 5.70

20. Kaya Amann (Dummy-Verein (NICHT anfassen!)) Charly 1555519 5.60

21. Carolin Lommel () Gismo 180246 5.40

22. Nicole Frenz (RG Viernheim e.V) Picador Tame377 5.30

22. Julia Löwenstein (RFV Mannheim-Sandhofen) Sambuca 34425 5.30

24. Joana Caka (RFV Ludwigshafen e.V.) Pilano 6379 5.20

25. Sabrina Beckmann (RC Hofgut Petersau e.V.) Sonadora del Sol446 5.10

26. Mathias Fitzek (RG Viernheim e.V) Picador Tame377 5.00

27. Mona Weiß () Ciada491 4.80
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27. Yvonne Kröner (PF Wilferdingen) Evocada527 4.80

27. Carolin Lommel () Kurt549 4.80

9 Dressurprüfung Kl.E

Aufgabe E 7/2 paarweise/hintereinander

1. Hannah Stilgenbauer (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Godiva 62248 8.00P

2. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Rapunzel 198529 7.80P

3. Sarah Diehm (RFV Mannheim-Sandhofen) Hopeful Dream 3269 7.70P

4. Jessica Abend (RFV Mannheim-Sandhofen) Coedie127 7.40P

5. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pocketmoney382 7.20P

6. Andrea Müller (RV Eggenstein e.V.) Wolturno 2484 6.70

7. Nadine Schmitt (RFV Viernheim) Jersey's Sterntaler278 6.60

8. Linda Weyrauch (RFV Framersheim e.V.) Calando 82534 6.30

9. Albertine Albrecht (RV Gossersweiler-Stein) Sweet about me 2455 5.90

10. Elena Bakos (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chalabre's Pride S92 5.50

11. Laura Deller (PSV Heidelberg-Ladenburg e.V.) Marocco Ola345 5.40

12. Sabrina Beckmann (RC Hofgut Petersau e.V.) Sonadora del Sol446 5.30

10/1 Dressurprüfung Kl.A*

Aufgabe A 5/2 paarweise/hintereinander ; Jahrgang 1989 + älter

1. Sabrina Litters (RFV Riedrode e.V.) Ravetto 3404 7.60P

2. Sabine Reichert (Laubenheimer RV e.V.) Funny Boy 12241 7.50P

3. Jennifer Schlachtenkow (RFV Riedrode e.V.) Dallmayr 3155 7.20P

4. Susanne Kohl (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Weltmarie 4475 6.90P

5. Margarete Gödel (PF Duttweiler e.V) Ria GM411 6.80P

6. Isabel Mehlmer (Laubenheimer RV e.V.) Da Capo R153 6.60P

7. Julia Herbst (PferdeSV Palatina Höningen) Conor 6137 6.50P

8. Monika Egleder (PSG Stetten e.V.) Casanova 41866 6.40P

9. Manuela Staub (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Alcatraz 597 6.30

10. Susanne Gruber (Kurpfälzischer RPSV Brühl) Cayenne 22081 6.10

10. Michelle Keller (Reitclub Sülzerhof) Salut Ca-Va422 6.10

12. Elena Bakos (RFZV Ellerbachtal e.V.) Chalabre's Pride S92 6.00

12. Tanja Dierl (RFV Stockstadt e.V.) Corano 18139 6.00

14. Nadine Bracht (RC Heidelberg-Grenzhof e.V.) Rivana R414 5.90

14. Vanessa Betzold (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Sarotti K430 5.90

16. Jana-Kristin Klag (RuF f.klassisches Reiten Walzhof e.) Chayenne 310100 5.80

17. Beate Faupel (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Claudi 3121 5.70

17. Tanja Uttenthaler (RRV Erbenwiese Heddesheim) Seven like Heaven436 5.70

19. Daniela Winter (RSG Ostergewannenhof) Benjamin Franklin29 5.50

19. Julia Herbst (PferdeSV Palatina Höningen) Ironman 8275 5.50

10/2 Dressurprüfung Kl.A*

Aufgabe A 5/2 paarweise/hintereinander ; Jahrgang 1990 + jünger

1. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pocketmoney382 8.20P

2. Lara-Luise Lösch (RFV Worms-Abenheim e.V.) Ferrero Küsschen222 8.00P

3. Anika Böhm (RSG Worms-Pfeddersheim) Bellissimo Ben28 7.70P

4. Verena Müller (IGS Therap.Reiten Rhein-Nahe) Wieland 88477 7.50P

5. Maileen Fuchs (FRV Neuhofen) Little Karoo322 7.30P

6. Lisa Janke (RC Hofgut Petersau e.V.) Baton Rouge26 7.00P

6. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Rapunzel 198529 7.00P

8. Jennifer Stockmann (Wormser Reitervereinigung e.V.) Camelina 245 6.80

8. Nadine Schmitt (RFV Viernheim) Jersey's Sterntaler278 6.80

10. Wiebke Jung (PSG Birkenbusch Ober-Modau e.V.) Cara Mio505 6.30

11. Katharina Knöll (PSV Wald-Michelbach e.V.) Mando Diao 2343 6.20

12. Pauline Reichert (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Ferrari F221 5.90

13. Paule Albrecht (RV Gossersweiler-Stein) Sweet about me 2455 5.70

14. Laura Kindler (RFV Riedrode e.V.) Cara mia 7511 5.60

15. Laura Deller (PSV Heidelberg-Ladenburg e.V.) Marocco Ola345 5.50

16. Simona Siring (RV Neustadt Pfalzmühle e.V.) Easy Girl 25184 5.40

16. Lara Semlinger (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Stilist 4448 5.40

18. Sarah Diehm (RFV Mannheim-Sandhofen) Hopeful Dream 3269 5.30

19. Jasmin Kirschner (RSV Schwarz-Weiss Hechtsheim 1975 e) First Diamond M229 5.20

20. Franziska Gutperle (RFV Hemsbach) Fiem224 4.80

11/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Pferdepässe bis 15:00 Uhr abgeben

Aufgabe L 2 auswendig ; bis 36 Ranglistenpunkte

1. Christoph Ackermann (RV Mannheim) Scirocco 98433 7.00P

5



Stand: 02.08.2015 / 17:19:58

Ergebnisübersicht: Worms-Pfeddersheim, PLS vom 01.-02. [541531004] 01.08.2015 - 02.08.2015

2. Jeannette Rothermel (RFV Griesheim e.V.) Henderson 8261 6.50P

3. Lisa Janke (RC Hofgut Petersau e.V.) Baton Rouge26 6.20P

4. Anja Bachmann (RC Hofgut Petersau e.V.) Donatus 105173 6.00P

5. Karen Kötter (RFV Rüsterbaum e.V.) Ikone 17271 5.70P

6. Christian Müller (Wiesbadener RFC e.V.) Quecksilber 3388 5.50P

7. Lilli Richter (RV Mannheim-Käfertal) Sunny Star 3531 5.30

8. Ricarda Göttel (CJD Wolfstein SG) Senateur du Roi434 5.20

9. Sabrina Rinau (RRV Erbenwiese Heddesheim) Don Rivero172 5.00

10. Delia Lassek (RFC Bad Kreuznach e.V.) Balou 63324 4.80

10. Daniela Winter (RSG Ostergewannenhof) Benjamin Franklin29 4.80

10. Laura Engel (RFV Riedrode e.V.) La Piko288 4.80

10. Linda Bradler (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Nero C361 4.80

14. Manuela Staub (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Alcatraz 597 4.60

15. Melissa Weska (RFV Schwanheim e.V.) Pretoria 30384 4.50

11/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Aufgabe L 2 auswendig ; ab 37 Ranglistenpunkte

1. Sandra Heinrich (RFV Biblis e.V.) Rubiyoso420 7.20P

2. Stefanie Effenberger (RFV Rüsterbaum e.V.) Wolpino483 7.00P

3. Katrin Metzger (RFV Worms-Abenheim e.V.) Renaldo 156407 6.80P

4. Janna Bansa (Pfungstädter PfSpG) Quivive 11399 6.70P

5. Stefanie Heber (RFV Guntersblum e.V.) Egon 60187 6.60P

6. Janine Claudia Jäschke (RFV Groß-Gerau e.V.) Flemmingh's Darvin232 6.50P

7. Maximiliane Paul (RFV Mannheim-Sandhofen) Wolfgang 37482 6.40

8. Anja Enderle (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Sokrates 128444 6.30

9. Ines Vogt (RFV Schwanheim e.V.) Clara California116 6.20

10. Christina Merz (RFC Bad Kreuznach e.V.) Don Puntico171 6.10

10. Eva Wittmann (RRV Herxheim e.V.) Francesco 69239 6.10

12. Jennifer Hausdörfer (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Bonheur 5334 6.00

13. Daniela Schinke (FRV Neuhofen) Little Karoo322 5.90

13. Verena Müller (IGS Therap.Reiten Rhein-Nahe) Wieland 88477 5.90

15. Sophia Kastner (RFV Heidelberg-Kirchheim) Donna 599174 5.80

16. Kim Schultheiß (RC Pfrimmtal Pfeddersheim e.V.) Rhoxane410 5.70

12 Springreiter-WB

Ehrenpreis gegeben von Ross und Reiter Silvia Schiessle

1. Leonie-Fabienne Amberger (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Weihaway473 7.80P

2. Julia Priebe (RuF Weinheim) Little Liberty 13495 7.40P

3. Joana Caka (RFV Ludwigshafen e.V.) Pilano 6379 7.20P

4. Sarah Kohlmaier (RFV Ludwigshafen e.V.) Hilkens Charming Boy267 7.00P

5. Celine Stahlheber (RFV Alzey e.V.) Gipsy543 6.80P

6. Carolin Lommel () Gismo 180246 6.70P

13 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

Ehrenpreis gegeben von Ross und Reiter Silvia Schiessle

1. Emely Diehl (RFV Worms-Abenheim e.V.) Gianna 49244 8.00P

2. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60550 7.80P

3. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Navarina 12528 7.40P

4. Louise Weisbrod (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Mamba 14342 7.30P

4. Leonie-Fabienne Amberger (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Weihaway473 7.30P

6. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Rapunzel 198529 7.20P

7. Marie-Claire Reis (RFV Lampertheim 1932) Quinto 14395 7.10

8. Ricarda Günther (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Lenja 14310 6.90

9. Tatjana Pflugfelder (RFV Mannheim-Sandhofen) Carlson l'Unique58 6.80

10. Nicola Kottwitz (RFV Ludwigshafen e.V.) Symphonie 67458 6.70

11. Sophia Domres (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Fabian 261211 6.60

11. Nadine Stawowy (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Nomitas366 6.60

13. Joana Caka (RFV Ludwigshafen e.V.) Pilano 6379 6.50

14. Lisa Rothenbach (RFV Rüsterbaum e.V.) Carrado 4542 5.70

15. Julia Priebe (RuF Weinheim) Little Liberty 13495 2.80

14/1 Stilspringprüfung Kl.A*

Ehrenpreis gegeben von Weingut Julius Wendel

Abteilung der Junioren und Junge Reiter

1. Sofie Kistenmacher (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Taylor 21459 8.20P

2. Anni Neumann (RFV Schwanheim e.V.) Hasko's Gretchen WE260 8.10P

3. Anni Neumann (RFV Schwanheim e.V.) Ciriba B114 8.00P

4. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Navarina 12528 7.70P
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Stand: 02.08.2015 / 17:19:58

Ergebnisübersicht: Worms-Pfeddersheim, PLS vom 01.-02. [541531004] 01.08.2015 - 02.08.2015

5. Lena Maria Lieser (FRV Fußgönheim e.V.) El Sapros188 7.60P

6. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60550 7.50P

6. Eva Helena Gerhardt (Reitclub Sülzerhof) Quintera GL393 7.50P

8. Fabienne Weinheimer (RFV Biblis e.V.) La Piccola 6287 7.40P

9. Sophia Domres (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Fabian 261211 7.30

10. Mareike Riedel (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Grace of the Isle254 7.20

10. Louise Weisbrod (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Mamba 14342 7.20

12. Tatjana Pflugfelder (RFV Mannheim-Sandhofen) Carlson l'Unique58 7.10

12. Lea Koob (RFV Viernheim) Top Cesar Pavarotti464 7.10

14. Lea Koob (RFV Viernheim) Lucky Boy 202337 7.00

15. Lucia Ullmer (RC Hofgut Dreihof e.V.) Pamina 412369 6.90

16. Chiara Deissler (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Faramir 13213 6.70

17. Anna Zehnbauer (RFV Lampertheim 1932) Feodora 109220 6.60

18. Paul-Richard Hambsch (RFV Zeiskam e.V.) Athletico 42535 6.50

19. Samira Ahl (RFV Framersheim e.V.) Cassano 1173 6.40

19. Mona Grompe (RFV Schwanheim e.V.) Iron Man H274 6.40

21. Ricarda Günther (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Lenja 14310 6.20

22. Paul-Richard Hambsch (RFV Zeiskam e.V.) Amadeus 67612 5.70

23. Katja Born (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Ligoretto W320 5.60

24. Lukas Rupp (RFV Heidelberg-Handschuhsheim) Ponticon383 4.30

14/2 Stilspringprüfung Kl.A*

Ehrenpreis gegeben von Weingut Julius Wendel

Abteilung der Reiter

1. Ramona Fellhauer (RFV 1952 Schwetzingen e.V.) Catch Me 5078 7.70P

2. Sandra Bucher (RV Mainz-Süd e.V.) Halifax 85257 7.40P

3. Bianca Rath (RFV Mannheim-Sandhofen) Carlos 53457 7.30P

4. Edith Bernius Dr. (RFV Erzhausen e.V.) Harvey 59259 7.10P

5. Margarete Gödel (PF Duttweiler e.V) Quadriga GM386 7.00P

6. Kristin Etsch (RFV Viernheim) Casio Grande69 6.80P

7. Margarete Gödel (PF Duttweiler e.V) Ria GM411 6.70

8. Isabell Cestaro (RFV Riedrode e.V.) Bella Vita ZH27 6.50

8. Michael Schulz (RV Leiningerland e.V.) Epsom's Girl 2199 6.50

10. Katharina Rudolph (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Entic Orange197 6.20

11. Vanessa Weitzel (LRFV Bodenheim e.V.) Avalon-W22 6.10

12. Daniela Hoffmann (RFV Zeiskam e.V.) Cassedy 2074 5.80

13. Vanessa Weitzel (LRFV Bodenheim e.V.) Pegaz 5372 5.70

14. Stefanie Heber (RFV Guntersblum e.V.) Hermine 64263 5.00

15. Angela Harth (PSG Birkenbusch Ober-Modau e.V.) Storgaardens Commodus449 4.30

15/1 Punktespringprfg.Kl.A**

bis 45 Ranglistenpunkte

1. Eva-Lydia Lange (RV a.d.Techn.Universität Darm.) Gran Marrón255 44.00 / 42.95P

2. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Candy 60550 44.00 / 46.88P

3. Kirsten Brill (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Charlies Girl97 44.00 / 49.60P

4. Jenny Sester (RC Speyer e.V.) Care for me 655 44.00 / 53.20P

5. Lena Maria Lieser (FRV Fußgönheim e.V.) El Sapros188 44.00 / 54.41P

6. Nina Mayr (Reitclub Eichenhof Herxheim) Casai 265 42.00 / 44.90P

7. Bianca Rath (RFV Mannheim-Sandhofen) Carlos 53457 42.00 / 50.75P

8. Kristin Etsch (RFV Viernheim) Casio Grande69 42.00 / 51.90P

9. Fabienne Weinheimer (RFV Biblis e.V.) La Piccola 6287 41.00 / 48.61P

10. Chiara Deissler (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Faramir 13213 39.50 / 61.76

11. Daniela Hoffmann (RFV Zeiskam e.V.) Cassedy 2074 38.00 / 46.08

12. Anni Neumann (RFV Schwanheim e.V.) Hasko's Gretchen WE260 37.00 / 49.22

13. Paul-Richard Hambsch (RFV Zeiskam e.V.) Amadeus 67612 34.00 / 49.32

14. Erwin Heider (RRV Herxheim e.V.) Cinderella 568113 12.00 / 43.39

15. Simone Haag (RFV Zeiskam e.V.) Laquinta301 12.00 / 49.38

16. Michael Schulz (RV Leiningerland e.V.) Epsom's Girl 2199 10.00 / 44.87

17. Sandra Bucher (RV Mainz-Süd e.V.) Halifax 85257 10.00 / 48.75

18. Sabrina Kottwitz (RFV Ludwigshafen e.V.) Symphonie 67458 10.00 / 51.20

19. Katharina Rudolph (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Entic Orange197 9.00 / 50.61

20. Samira Ahl (RFV Framersheim e.V.) Cassano 1173 7.25 / 62.69

21. Dana Lipinski (RSG Worms-Pfeddersheim) Goldmädel vom Weissenfels251 7.00 / 47.34

22. Ramona Fellhauer (RFV 1952 Schwetzingen e.V.) Catch Me 5078 5.75 / 68.70

23. Paul-Richard Hambsch (RFV Zeiskam e.V.) Athletico 42535 5.00 / 43.61

24. Elisa-Charlotte Volz (RV Marienhof Selztal e.V.) Serafin 11435 3.00 / 50.36

15/2 Punktespringprfg.Kl.A**

ab 46 Ranglistenpunkte
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1. Maren Nied (RFV Zeiskam e.V.) Valentino 321468 44.00 / 44.27P

2. Meike Metzger (Wormser Reitervereinigung e.V.) Showmaker K438 44.00 / 46.08P

3. Annika Bartmann (RFV Worms-Abenheim e.V.) Quinto 49394 44.00 / 46.31P

4. Franziska Cravaack (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Con Cadeau129 44.00 / 48.12P

5. Ralf Bormuth (RG Burghof/Biblis e.V) Lambrasca293 44.00 / 48.44P

6. Helmut Schneider (RFV Stockstadt e.V.) Clabautermann 3115 44.00 / 48.78P

7. Michaela Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Lexus 74318 44.00 / 52.11P

8. Marc Keller (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Goldika 616250 44.00 / 52.57P

9. Simone Weil (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Satellite W431 44.00 / 55.59P

10. Eduard Merk (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Sam 876423 42.00 / 46.58P

11. Harald Finkbeiner (RFV Schwanheim e.V.) Le Roy 7307 42.00 / 50.81P

12. Cornelia Fischer (Reitclub Sülzerhof) Quintera GL393 40.00 / 53.00

13. Katharina Wolf (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Chim107 40.00 / 57.06

14. Ralf Bormuth (RG Burghof/Biblis e.V) Felisha 2216 38.50 / 65.30

15. Carolin Renner (FRV Fußgönheim e.V.) Sweet-Caprice456 38.00 / 42.04

16. Helmut Schneider (RFV Stockstadt e.V.) Welaikos474 37.00 / 42.45

17. Anna-Lena Dick (RC Neustadt e.V.) Connor Mc Kurt135 37.00 / 45.64

18. Simone Weil (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Estella W205 37.00 / 53.83

19. Edith Bernius Dr. (RFV Erzhausen e.V.) Harvey 59259 36.00 / 43.67

20. Nicole Maaß (TG Birkighöfe Eppelheim) Brauhaus Vetter's Brilliant Z36 36.00 / 49.21

21. Katharina Heß (RVV Lindenhof-Schwanheim 1991) Laffite 4291 32.50 / 73.71

22. Isabell Muskopf (RV Mainz-Süd e.V.) Wiedersehen476 28.75 / 60.77

23. Richard Eichenlaub (Reitclub Eichenhof Herxheim) Emporio Armani 3195 12.00 / 40.26

24. Nina Theis (RFV Zeiskam e.V.) Corrello146 12.00 / 40.87

25. Angelika Unckrich (RV Bad Dürkheim e.V.) Larina 134302 12.00 / 43.78

26. Christoph Wetzel (PSG Stetten e.V.) Niccos363 10.00 / 53.88

27. Lucia Ullmer (RC Hofgut Dreihof e.V.) Pamina 412369 6.00 / 59.01

28. Carolin Renner (FRV Fußgönheim e.V.) Colour your life 3128 5.00 / 58.00

16 Springprüfung Kl.L

Ehrenpreis gegeben von Familie Becker Dirmstein

1. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Souplesse la Folle447 0.00 / 53.99P

2. Tobias Heß (RVV Lindenhof-Schwanheim 1991) Loreane329 0.00 / 54.98P

3. Alexander Volk (RGS Bensheim e.V.) Caspar 20370 0.00 / 56.08P

4. Maren Nied (RFV Zeiskam e.V.) Valentino 321468 0.00 / 58.55P

5. Katharina Wolf (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Chim107 0.00 / 59.10P

6. Thomas Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Casquentino71 0.00 / 59.43P

7. Patrik Mayr (TG Birkighöfe Eppelheim) Corgino Ferrari143 0.00 / 59.92P

8. Tanja Wittemer (RSG Worms-Pfeddersheim) Pik Flash 5378 0.00 / 60.69P

9. Henrik Spitzer (TG Birkighöfe Eppelheim) Camilla MR46 0.00 / 62.67P

10. Franziska Cravaack (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Con Cadeau129 0.00 / 63.83P

11. Marc Keller (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Le Grannus 2306 0.00 / 64.70P

12. Nina Mayr (Reitclub Eichenhof Herxheim) Casai 265 0.00 / 65.36P

13. Erwin Heider (RRV Herxheim e.V.) Cinderella 568113 0.00 / 67.51

14. Stefanie Heider (RRV Herxheim e.V.) Nikita 315364 4.00 / 53.60

15. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Antonella of the Isle19 4.00 / 55.37

16. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Flashlight 38231 4.00 / 55.81

17. Carolin Renner (FRV Fußgönheim e.V.) Sweet-Caprice456 4.00 / 57.40

18. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Lucky Otto338 4.00 / 58.17

19. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Sir Salito442 4.00 / 58.83

20. Hartmut Spitzer (TG Birkighöfe Eppelheim) Conessa132 4.00 / 60.97

21. Simone Haag (RFV Zeiskam e.V.) Laquinta301 4.00 / 67.83

22. Alexander Volk (RGS Bensheim e.V.) Sandrubin428 4.75 / 76.30

23. Katharina Wolf (Jugend- und Freiz.reiter Selztal) Conar 3130 8.00 / 67.38

24. Michaela Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Lexus 74318 8.00 / 72.67

25. Hartmut Spitzer (TG Birkighöfe Eppelheim) Quite Noir Sp397 8.25 / 74.42

26. Celine Frieß (RFV Jägerhof Biblis e.V) Zingara BF489 12.00 / 69.04

27. Sabrina Steinmann (PSV RSC Rosenhof Rosengarten e.V.) Like a dream 6321 12.00 / 71.68

28. Anna-Lena Dick (RC Neustadt e.V.) Connor Mc Kurt135 13.00 / 93.81

29. Nina Theis (RFV Zeiskam e.V.) Corrello146 13.75 / 80.69

30. Helmut Schneider (RFV Stockstadt e.V.) Clabautermann 3115 14.50 / 83.16

17 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde

1. Siegfried Nied (RFV Schwegenheim e.V.) Conley 20134 *0.00 / 37.13P

2. Volker Schmitz (RFV Trebur e.V.) Corman145 *0.00 / 37.35P

3. Peter Damian (RV Kindelsbrunnerhof e.V.) Chan-Khan94 *0.00 / 38.33P

4. Franziska Gorenflo (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Valencia H467 *0.00 / 38.55P

5. Samantha Lacher (RFV Zeiskam e.V.) Uno Momento FH465 *4.00 / 37.29P

6. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Souplesse la Folle447 4.00 / 57.35P

7. Sabrina Bartmann (RFV Worms-Abenheim e.V.) Classix Lady120 4.00 / 63.66

8. Manuel Horn (RSG Worms-Pfeddersheim) Lady Cristo289 4.00 / 65.47
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9. Katja Endrejat (RFV Trebur e.V.) Crista 3150 4.00 / 65.58

10. Carsten Lahm (RV Mannheim) Wildbiene 4479 4.00 / 67.23

11. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Call Boy 641 8.00 / 55.58

12. Anna-Lena Dick (RC Neustadt e.V.) AG Cordial Cordana3 9.25 / 76.45

13. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Flashlight 38231 12.00 / 58.88

14. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Sir Salito442 12.00 / 65.09

18 Dressurprüfung Kl.A**

Aufgabe A 8 paarweise/hintereinander

1. Paula Geipert (RC Hofgut Petersau e.V.) Bon Voyage 2133 7.80P

2. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Rapunzel 198529 7.70P

3. Vanessa Weitzel (LRFV Bodenheim e.V.) Avalon-W22 7.50P

4. Sabrina Litters (RFV Riedrode e.V.) Ravetto 3404 7.40P

4. Sandra Seipel (Wormser Reitervereinigung e.V.) Rouge Flair 2418 7.40P

6. Christina Merz (RFC Bad Kreuznach e.V.) Don Puntico171 7.30P

6. Stefanie Effenberger (RFV Rüsterbaum e.V.) Sokrates 128444 7.30P

8. Marie-Kristin Sommer (Odenwälder RV Erbach e.V.) Dorian Fin177 7.20P

8. Maximiliane Paul (RFV Mannheim-Sandhofen) Wolfgang 37482 7.20P

10. Sophie Marie Leister (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pocketmoney382 6.90

11. Katharina Kumpf (RRV Erbenwiese Heddesheim) EMH Sidney191 6.80

12. Lara-Luise Lösch (RFV Worms-Abenheim e.V.) Ferrero Küsschen222 6.70

12. Kristin Etsch (RFV Viernheim) RM Daylight415 6.70

14. Simone Hamm (RSG Worms-Pfeddersheim) Gideon 57245 6.60

15. Monika Egleder (PSG Stetten e.V.) Casanova 41866 6.50

16. Jeanette Erny (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Romy of the Isle417 6.40

17. Carina Walter (RC Donnersberg e.V) Faustino 12214 6.30

18. Stefanie Stocker (JF Ludwigshafen-Pfingstweide e Fr.A) Shaywo437 6.20

19. Anika Böhm (RSG Worms-Pfeddersheim) Bellissimo Ben28 5.90

20. Nadine Bracht (RC Heidelberg-Grenzhof e.V.) Rivana R414 5.80

20. Eva Wüst (RFV Lorsch e.V.) Rubina di Moro419 5.80

22. Anja Pallusek (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Cortez LS147 5.70

23. Tanja Schäfer (RZV Rheinhessen-Mitte Jugenheim e.V) Amour S17 4.80

23. Anja Walter (RUF Pfungstadt e.V.) Lancaster 184294 4.80

19 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Aufgabe L 5 auswendig

1. Sandra Heinrich (RFV Biblis e.V.) Rubiyoso420 7.60P

2. Christoph Ackermann (RV Mannheim) Scirocco 98433 7.40P

3. Andrea Eck-Zopf (RFV Wald-Michelbach e.V.) Chantal 25495 7.30P

4. Janna Bansa (Pfungstädter PfSpG) Quivive 11399 7.20P

5. Helena Ranger (RFV Framersheim e.V.) Flying-Flower237 7.10P

5. Katharina Heß (RVV Lindenhof-Schwanheim 1991) Le Roy 7307 7.10P

7. Larissa Trinler (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Pescara 6375 7.00P

8. Andrea Eck-Zopf (RFV Wald-Michelbach e.V.) De Luca 7160 6.50

9. Eva Wittmann (RRV Herxheim e.V.) Francesco 69239 6.40

10. Selina Freudenberger (RFV Bretzenheim e.V.) Grandios 64256 6.30

10. Maximiliane Paul (RFV Mannheim-Sandhofen) Wolfgang 37482 6.30

12. Sandra Seipel (Wormser Reitervereinigung e.V.) Rouge Flair 2418 6.20

13. Marlena Molitor (RFV Riedrode e.V.) Huckleberry Finn 10270 6.10

14. Kim Schultheiß (RC Pfrimmtal Pfeddersheim e.V.) Rhoxane410 6.00

15. Katrin Metzger (RFV Worms-Abenheim e.V.) Renaldo 156407 5.80

15. Pauline Schröder (RC Hofgut Petersau e.V.) Fausto Armani551 5.80

17. Jeannette Rothermel (RFV Griesheim e.V.) Henderson 8261 4.80

20/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis gegeben von Ross und Reiter Silvia Schiessle

1. Kim Nicola Weiser (RFV Lampertheim 1932) La Piccola 6287 7.50P

2. Luca-Jose Bengert (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Blümchen555 7.40P

3. Leah Vinaya Stahl (RC Hofgut Dreihof e.V.) Haris503 7.30P

4. Anna Gross (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Cosmic Blue556 6.90P

5. Lea-Katharina Wilz (RFV Haidehof e.V) Nora 495368 6.80P

20/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis gegeben von Ross und Reiter Silvia Schiessle

1. Carolin Lommel () Penny553 7.30P

2. Kaya Amann (Dummy-Verein (NICHT anfassen!)) Charly 1555519 7.00P

3. Madeleine Körner (RFV Framersheim e.V.) Cassano 1173 6.90P

4. Selina Jooß (FRV Neuhofen) Sundance Romeo453 6.50P
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4. Julia Straub (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Danny540 6.50P

20/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis gegeben von Ross und Reiter Silvia Schiessle

1. Muriel Hotz (RG Viernheim e.V) Nappo 10355 7.10P

2. Josephine Steuerwald () Penny553 6.80P

3. Cora Priebe (RuF Weinheim) Coedana Coer493 6.70P

3. Annemarie Klam (RFV Zeiskam e.V.) Hexe554 6.70P

5. Julia Löwenstein (RFV Mannheim-Sandhofen) Sambuca 34425 6.50P

21 Dressur-WB (E 1)

Ehrenpreis gegeben von Valarie Schäfer

Aufgabe E 1 paarweise/hintereinander

1. Amely Böh (RFV Jägerhof Biblis e.V) Montana 547350 7.80P

2. Maximilian Keller (RFV Alzey e.V.) Clio 31508 7.30P

3. Carolin Lommel () Gismo 180246 7.20P

4. Lara Semlinger (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Stilist 4448 7.00P

5. Lena Maria Lieser (FRV Fußgönheim e.V.) El Sapros188 6.80

5. Luca-Jose Bengert (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Blümchen555 6.80

7. Johanna Mayer (RuF Weinheim) Koleen522 6.50

8. Anna Gross (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Blümchen555 5.80

9. Josephine Steuerwald () Kurt549 5.00

22 Komb. Wettbewerb

1. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Rapunzel 198529 15.40P

2. Emely Diehl (RFV Worms-Abenheim e.V.) Gianna 49244 15.00P

3. Sophia Rössel (RFV Geisbüschhof e.V.) Navarina 12528 13.90P
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